
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 95 / 181 del 06/04/2022

OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINA N. 94/181 DEL 05/04/2022, PER MERO 
ERRORE MATERIALE, PER L’ AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA DELLE 
CANDIDATURE PER L’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE -SELEZIONE PUBBLICA, 
PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE 
GENERALE DELL'AMAM SPA, CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO DELLA 
DURATA DI 3 ANNI, CCNL - DIRIGENTI DELLE IMPRESE DEI SERVIZI DI PUBBLICA 
UTILITÀ.

PREMESSO
CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dal 
Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 
analogo", ai sensi dello Statuto vigente;
DATO ATTO che a seguito di selezione pubblica, in data 01.5.2021 è stato conferito l’incarico di 
Direttore Generale di Amam S.p.A., all’Ing. Santi Trovato; 
PRESO ATTO che con nota prot.3949/2022 del 02/03/2022, l’Ing. Santi Trovato, ha rassegnato le 
proprie dimissioni dall’incarico di Direttore Generale di Amam S.p.A.; 
CONSIDERATO che, in conseguenza alle dimissioni dell’Ing. Santi Trovato, risulta necessario 
provvedere alla nomina del nuovo Direttore Generale e pertanto deve essere indetta idonea 
procedura comparativa per titoli e colloquio mediante pubblicazione di avviso pubblico per 
l’affidamento dell’incarico professionale di Direttore Generale di Amam S.p.A.; 
RITENUTO necessario procedere all'indizione dell'avviso di selezione pubblica in oggetto, al fine 
di assicurare la massima tempestività nell'espletamento delle procedure selettive, per garantire la 
necessaria e regolare efficienza ed efficacia delle attività aziendali;
DATO ATTO che in data 05/04/2022 n. 94/181/ è stata pubblicata la determina del Direttore 
Generale relativa alla pubblicazione dell’Avviso di Selezione pubblica delle Candidature per 
l’incarico di Direttore Generale per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di Direttore 
Generale dell’Amam Spa, con contratto di diritto privato della durata di 3 anni, ccnl - dirigenti delle 
imprese dei servizi di pubblica utilità, con allegato il Bando integrale correlato di domanda. 
CHE all’atto della pubblicazione dell’Avviso di selezione in oggetto è stato rilevato che, per mero 
errore materiale, l’allegato contenente l’Avviso di selezione completo di domanda, era relativo ad 
una stesura antecedente a quella definitiva, approvata in Assemblea dei Soci del 04/04/2022.  
Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA
• di annullare integralmente la determina n. 94/181/ del 5/04/2022 con allegato l’Avviso 

pubblico per la selezione e il conferimento dell’incarico di un Direttore Generale per Amam 
S.p.A.; avendo inserito, per mero errore materiale, come allegato un Avviso non conforme a 
quanto approvato in Assemblea dei Soci del 04/04/2022.  
 

 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2022-04-06T09:13:24+0200
	SANTI TROVATO




